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JA EESTI 2016. AASTA TEGEVUSARUANNE 
 
 

JA EESTI ARENG 
 
2016. aasta oli JA Eestile tegevuste ja tulemuste poolest kordaläinud. Juba eelnenud 
aasta lõpus saime Haridus- ja Teadusministeeriumi Euroopa Sotsiaalfondist 

rahastatava ettevõtlusõppe arendamise programmi Edu ja Tegu partneriks. Edu ja 
Tegu eesmärk on ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe arendamine kõigil 
haridustasemetel. Olles programmi partner panustame pidevalt uuenevasse 
ettevõtlusõppe raamistikku ning oma ettevõtlusõppe programmide arendamisse. Edu 
ja Tegu programmist rahastatakse kolme aasta jooksul JA Eesti arendustegevusi 

ning õpilaste ja õpetajate koolitusi ning võistlusi. 
 

2016. aastal jätkasime rahvusvahelist koostööd õpilasfirma programmis lähiriikidega 
Interreg Central Baltic projekti raames: Eesti, Soome, Rootsi ja Läti õpilasfirmad 
teevad omavahelist koostööd ning JA organisatsioonid nendes riikides jagavad 
omavahel parimaid praktikaid ja metoodikat.  

2015. aastal alustatud õpilasfirma programmi mõju-uuring (ICEE) jätkus 2016/17 
õppeaastal teise tsükliga. Tulemusi on oodata 2017. aasta sügisel.  

 
Olulise arenguna õpilasfirma programmis oleme võtnud kasutusele elektroonilise 
registreerimissüsteemi ja elektroonsed õppematerjalid. Huvi ettevõtlusõppe vastu 

koolides ja ühiskonnas on jätkuvalt kasvav, millele aitab kaasa ka eelpool nimetatud 
Edu ja Tegu programm. Uusi õpetajaid on koolitatud rekordarv ning 2015/16 

õppeaastal kasvas tegutsevate õpilasfirmade arv hüppeliselt, jõudes 299ni (eelnenud 
aastal 233). Kasvu põhjuseks on järjest suurenev huvi ettevõtlusõppe vastu 
põhikoolis ja õpilasfirma programmi järjest laialdasem kasutuselevõtt kutsehariduses. 

 

Rõõm on märkida, et kasvanud on erasektori toetus JA Eestile, seda nii eraisikute kui 
ka ettevõtete hulgas. 
 

2015/2016. õppeaastal õppis JA Eesti programmide järgi ligi 11846 õpilast 184 
erinevas koolis.  
Haridustasemete järgi jaotusid õppurid järgnevalt: 

58 algkoolis, 4105 õpilast; 
68 põhikoolis (III aste), 1842 õpilast; 
119 gümnaasiumis ja kutsekoolis 5899 õpilast. 
JA programmist Töövarjupäev võttis 2016. aastal osa ligi 3000 noort.  
 

JA Eesti tegevuse põhisuunad 2016. aastal olid vastavalt põhikirjale ja 
missioonile: 

1) õppematerjalide koostamine, välismaterjalide eestindamine; 
2) majandus- ja ettevõtlusõpetajate ettevalmistus ning täiendkoolitus Eestis ja 

välismaal; 
3) programmiga seotud õpilasürituste korraldamine; 
4) õpilaste lähetamine välisvõistlustele, konverentsidele ja muudele õppeüritustele; 
5) ühiskonna teavitamine ettevõtlushariduse vajalikkusest. 
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JA EESTI KOLLEKTIIV JA JUHTIMINE 
 
JA Eesti nõukogu koosseisus 2016. aastal muudatusi ei toimunud. Nõukogu jätkas 
7-liikmelisena: Rein Loik (esimees), Ene Andruškevitšus, Kristine Ross, Peeter 

Tohver, Paavo Pilv, Oliver Peek ja Ivar Jegerson.  
JA Eesti ei maksa oma nõukogu liikmetele palka. 

JA Eesti nõukoja liikmetena tegutsesid 2016. aastal Silja Enok, Tõnu Erin, Kaire 
Jõe, Sirje Kasendi, Margit Luts, Elbe Metsatalu, Ene Saar, Margot Sarv, Niina 
Sidorenko, Mari Suurväli, Jelena Vassiljeva, Angela Leppik, Karmo Kurvits, Piret Viil, 

Helle Roop, Ülle Seevri, Kaia Tamm, Reet Bobõlski, Janeli Virnas ja lisandus Maria 
Sikk Valgast ja Siim Kasari Harjumaalt. 

Juhatus töötas 2016. aastal kolmeliikmelisena – Epp Vodja, Merike Elmik ja Kersti 
Loor.  

Põhitöötajate hulgas oli 2016. aastal mitmeid muudatusi. 2016. aasta lõpus oli meie 

töötajate arv kasvanud 8-le (7,05 kohta). JA Eestis töötasid Epp Vodja direktorina, 
Merike Elmik koolitusjuhina, Aljona Kantor (osalise tööajaga) IT-juhina, Kersti Loor 
partnersuhete juhina, Elbe Metsatalu programmijuhina (0,85 töökoormusega) ja 

Maria Abel projektijuhina (asus aprillist tööle täiskohaga). Juba aasta algusest liitus 

meiega Roger Linask projektijuhina (osalise töökoormusega) ja septembrist Ander 
Hindremäe turundus- ja kommunikatsioonijuhina. Aprillist lahkus JAst ning suundus 
uutele väljakutsetele vastu meie arendusjuht Riin Saar.  
 

 

 

 

TÄHTSAMAD SAAVUTUSED 2016. AASTAL 
 

 
2016. aasta oli õpilasfirma programmi arengu ja kasvu aasta.  

Eesti õpilasfirmade programmi aasta suursündmus – Eesti õpilasfirmade laat oli 

taaskord üle aegade suurim. Laat toimus samaaegselt kahes kaubanduskeskuses – 
Kristiine ja Rocca al Mare kaubanduskeskustes. Laadal osales ligi 200 õpilasfirmat – 
113 Kristiines ja 85 Rocca al Mares. Kõrvuti Eesti õpilasfirmadega müüsid oma 
tooteid rahvusvahelised ühisõpilasfirmad Eestist, Lätist, Soomest ja Rootsist, lisaks 
külalised Türgist.  

Eesti õpilasfirmade võistlus toimus 11. mail Tartus Dorpati konverentsikeskuses. 
Finaal, kus võistlustules oli 21 Eesti parimat õpilasfirmat, oli erakordselt tugev. 
Võitjaks krooniti õpilasfirma Spoony, kus liikmed Vanalinna Hariduskolleegiumist ja 
Gustav Adolfi Gümnaasiumist.  

3. juunil võttis Eesti õpilasfirmade võistluse finaliste vastu peaminister Taavi Rõivas. 

Vastuvõtul andis peaminister üle aukirjad Aasta Ettevõtlusõpetajale 2016 Kristi 
Suppile Pärnu Raeküla Koolist ning JA Eesti Aasta mentorile Janeli Virnasele, kes on 

käivitanud Tartus õpilasfirmade mentorklubi. 
Õpilasfirmade arv kasvas õppeaastas ligi 300ni. 
 
Sügisel käivitasime õpilasfirmade elektroonse platvormi aadressil 
www.opilasfirma.ee, kus õpilased saavad registreerida õpilasfirmat, registreerida end 

http://www.opilasfirma.ee/
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erinevatele õpilasfirma programmi sündmustele ning ligipääsu elektroonsele 

õpilasfirma tööjuhendile. Neid arendusi tegimei Edu ja Tegu programmi rahastusel.  

 
Kogu õppeaasta jooksul lõid JA Eesti spetsialistid aktiivselt kaasa ettevõtlusõppe 
programmi Edu ja Tegu erinevates töörühmades, aitasid arendada ettevõtlusõppe 
raamistikku ning planeerida teavitustegevusi. Edu ja Tegu programmi käigus 
arendasime välja 5.-6. klassile suunatud Väike ettevõtja programmi, tõlkisime 

põhikooli III astme programmid „Mina ja majandus“ ning „Mina ja ettevõtlus“ vene 
keelde ning viisime läbi õpilasfirmade koolitused ja võistlused. 
 
Koostöös SEB-ga jõudsime õpilasfirma pangakonto loomiseni. Esimese 
õpilasfirmana avas oma õpilasfirma pangakonto ÕF Jepriis EBS Gümnaasiumist. 

 
Mentorite kaasamine õpilasfirmadele toeks läheb järjest edukamalt. Üha enam 
õpilasfirmasid kasutab mentoreid ja ka inimesi, kes soovivad olla mentoriks, lisandub 

pidevalt. 
 
2016. aasta kevadel jõudis lõpule esimene õppeaasta Interreg Central Balticu 

programmist „Central Baltic Enterprises without Borders“. Aasta jooksul tegutses 
erineva edukusega 28 rahvusvahelist õpilasfirmat. Kogu protsess andis meile 
mitmeid õppetunde. Sügisest muutsime programmi vastuvõtmise tingimusi ja 

hakkasime soodustama täiesti ühiste õpilasfirmade teket, mis ei eksisteeri eraldi 
õpilasfirmadena oma koduriigis. Uutel alustel tekkis ühiseid õpilasifirmasid vähem, 

kuid nad olid rohkem seotud ja elujõulisemad.  
 
 
 

RAHASTAMINE JA PROJEKTID 
 

Majanduslikult oli 2016. aasta meile üks keerulisemaid viimase kümnendi jooksul. 
Seoses kahe uue suure projekti algusega – Interreg Central Baltic (2015. a sügisel) 

ning Edu ja Tegu (2016. aasta jaanuar), mille tegevuste elluviimine viis palju raha 
välja, aga maksis seda tagasi suure viivitusega, olime sunnitud maikuus võtma 

laenu. Aasta lõpuks hakkasid projektirahad laekuma ning meie rahaline seisund läks 
paremaks. Maksime laenu tagasi novembris.  
 

Suureks abiks oli SEB Panga toetus meie põhikooli programmide arendamiseks ja 
erinevate ürituste läbiviimiseks. Uute toetajatena lisandusid Graanul Invest ja mitmed 

eraannetajad. 
 
Projektid, mille toel viisime 2016. aastal läbi tegevusi, on järgmised: 
o . 

1. CBEwB (Central Baltic Enterprises without Borders) on projekt, mida rahastab 
Interreg Central Baltic programm Euroopa Regionaalarengufondist. Projekti 
eesmärk on Eesti, Läti, Soome ja Rootsi ühisõpilasfirmade loomine, et anda 

noortele rahvusvahelise äri kogemust. Projekti periood on september 2015 kuni 
aprill 2019. Selle aja jooksul luuakse vähemalt 50 hästitoimivat rahvusvahelist 
ühisõpilasfirmat. 
2015/2016. õppeaastal loodi avakonverentsil Tallinnas 28 rahvusvahelist 
õpilasfirmat, kes tegutsesid erineva aktiivsuse ja tulemuslikkusega, arendasid 
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ideid edasi Helsinkis innovatsioonilaagris, käisid laatadel Tallinnas, Helsinkis, 

Riias ja Stockholmis. Mais toimus samaaegselt Rootsi õpilasfirmade laadaga ka 

õpetajate konverents. 2016. a sügisel algas programmi teine õppeaasta, mille 
avasime innovatsioonilaagriga Helsinkis ning sellele järgneva 
koostöökonverentsiga Tallinnas. 
 

2. Ettevõtlusõppe programm Edu ja Tegu, mida rahastab 85% Euroopa 

Sotsiaalfond ja 15% Haridus- ja Teadusministeerium.  
2016. aastal koolitati Edu ja Tegu programmi raames erinevatel 
haridustasemetel 149 uut õpetajat, arendati õppematerjale – anti välja 
eestikeelne õpilasfirma tööjuhend, tõlgiti vene keelde põhikooli programm 
„Mina, majandus ja ettevõte“, arendati Väike ettevõtja programmi ja loodi 

õpilasfirmade registreerimissüsteem. Edu ja Tegu programmist toetati 
õpilasfirmade liikmete koolituste, õpilasfirmade ja minifirmade võistluste ja 
õpetajate suvekooli läbiviimist, õpilasmentorite programmi ning õpilasfirma 

programmi arendustegevusi. 
 

3. Ida-Virumaa õpilasfirmade projekt, mida rahastab USA saatkond Eestis. Projekti 

periood on 01.08.2016 - 31.07.2017. Projekti eesmärgiks on Ida-Virumaa noorte 
inglise keele õpe ettevõtlusõppe kaudu. 2016. aastal toimusid projekti 
käivitamiseks kaks 12-tunni ettevõtluslaagrit – üks Narvas ja teine Jõhvis ning 

õpilasfirmade juhendajate koolitus. Projekti käigus asutasid Ida-Virumaa noored 
mentorite käe all oma õpilasfirma, et osaleda nii Eesti-sisestel kui ka 

välislaatadel, mentorklubi õhtutel ja rahvusvahelistel üritustel.  
 
4. ESP (European Skills Pass) – projekt Euroopa ühise ettevõtlusteadmiste 

eksami väljatöötamiseks. Projekti periood 01.10.2013 - 30.09.2016, rahastajaks 
Euroopa Komisjoni Elukestva õppe programm. JA Euroopa juhitav projekt, kus 

partneriteks 9 ELi riiki. 2015/2016. õppaastal viidi õpilasfirma programmi sisse 

enesehindamise mudel; õppeaasta lõpus sooritasid positiivse tulemusega ESP-

eksami enam kui 200 Eesti noort. Enesehindamise testid on muutunud 
õpilasfirma programmi osaks ning Euroopa eksamit saavad sooritada kõik 

õpilasfirma programmi läbijad ning selle tegemine on üsna populaarne. 
 

5. ICEE (Innovation Cluster for Entrepreneurship Education) – ettevõtlusõppe 

mõju uuring. Projekt kestab veebruarist 2015 – jaanuarini 2018, rahastajaks 
Erasmus+ programm. Eesti osaleb JA Euroopa poolt läbi viidavas 

uuringuprojektis koos Belgia, Soome, Läti ja Itaaliaga. Projekti on kaasatud 
Eestist neli kooli – Võru Gümnaasium, Tallinna 21. Kool, Kuressaare Ametikool 
ja Narva Kutseõppekeskus, kus viiakse läbi õpilaste, õpetajate, lapsevanemate 
ja mentorite hoiakute uuring ettevõtlusõppe suhtes. 2016. aastal lõppes 
esimene uuringuaasta, sügisest algas teine. 2016. a viidi läbi 

kvalitatiivintervjuud Tallinna 21. Koolis ja JA Eesti organisatsioonis. 
 

6. It’s My Future – projekt e-õppe mooduli väljatöötamiseks JA Eesti põhikooli III 
astme programmi „Mina ja ettevõtlus“ rakendamiseks Projekti periood on 
01.10.2015 - 31.07.2018, rahastajaks Erasmus+ programm. 2016. aastal töötati 
välja programmi materjalid ning videod ettevõtjatega. 
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7. BAFF (Baltic-American Freedom Foundation) – USA lektori Dr John Brocki 

toomine Eestisse majandusõpetajate koolituseks 25.-27. oktoobril Tallinnas. 

 
8. Haridus- ja Teadusministeerium 

Majandusolümpiaadi lõppvoor ja Eesti parima õpilasfirma 2016 ettevalmistus ja 
osavõtt JA Euroopa õpilasfirmade võistlusest Luzernis, Šveitsis. 
 

9. Tallinna Ettevõtlusamet 
„esti õpilasfirmade laat 2016 Tallinnas Kristiine ja Rocca al Mare keskustes – 
toetus laada läbiviimiseks 13. veebruaril Tallinnas. 

 
 

 
 

ÕPPEMATERJAL 
 

 

2016. aastal andsime välja järgmised õppematerjalid: 
 

1. Õpilasfirma programmi elektrooniline tööjuhend õpilasele ja õpetajale. 
2. Põhikooli III astme programmi „Mina ja ettevõte“ töölehed õpilasele eesti 

keeles. 
3. Põhikooli III astme programmide „Mina ja majandus“ ning „Mina ja ettevõte“ 

tööjuhendid õpetajale ja töölehed õpilasele vene keeles. 
4. Algklasside programmi „7 sammu“ materjalide kõigi osade täiendatud-

parandatud trükk.   
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KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPETAJATELE 
 

Eesti tasand 

 

Erinevatel JA programmide metoodilistel koolitustel osales aasta jooksul 270 
õpetajat ja juhendajat. Õpilasfirma programmi metoodilise koolituse läbis koguni 158 
uut juhendajat. 159 uut ettevõtlusõpetajat erinevatel haridustasemetel koolitati Edu ja 
Tegu programmi rahastustel, mitmed õpilasfirma juhendajate koolitused viidi läbi 
maakondlike arenduskeskuste algatusel ja projektide toel. 

 
Majandus- ja ettevõtlusõpetajate täiendkoolitustel osales 109 Eesti majandusõpetajat 
ja õpilasfirmade juhendajat. Koostöös Maksu- ja Tolliametiga viidi läbi õpetajate 
talvekool, kus üks koolituspäev 6. jaanuar toimus maksuametis ja räägiti aktuaalsetel 
maksuteemadel. Koostöös SEB Panga ja Rahandusministeeriumiga korraldati 28.-30 

juunil õpetajate suvekool Jänedal, põhiteemadeks õppekäikude korraldamine 
(Graanul Investi näitel), Canvase ärimudeli loomine ja investeerimine.  
 

BAFFi rahastusel saime Eestisse tuua tunnustatud majandusteadlase ja koolitaja Dr 

John Brocki, kes õpetas õpetajatele erinevate tegevuste ja mängude kaudu õpetama 
termineid nagu nõudlus ja pakkumine, nappus, sotsiaalsed valikud jm. 
 

2016. aastal toimusid järgmised täienduskoolitused Eesti õpetajatele: 

1. Majandusõpetajate talvekool 5.-6. jaanuaril 

2. Täiendkoolitus õpilasfirmade juhendajatele minifirmade ja õpilasfirmade 
võistluseks valmistumiseks 29. märtsil 

3. Täiendkoolitus majandusõpetajatele 9. aprillil – Andres Vesilind „Aktsia 

väärtuse hindamine üleliigse kasumi meetodil“ 

4. Suvekool majandus- ja ettevõtlusõpetajatele 28.-30. juunil Jänedal.  

5. Õpetajate sügiskool 25.-27. oktoobril, koolitajaks Dr John Brock USAst. 

 

Tutvustusüritusena uutele õpetajatele viisid Epp Vodja ja Kersti Loor 20. oktoobril 
Pärnus haridusfestivalil läbi õppemängu „Turuplats“ ja 22.-23. novembril 
kutsehariduse õpetajatele seminari „Praktilised meetodid ettevõtluse õpetamiseks 
kutsekoolides Tallinnas. 

 
 

Rahvusvaheline tasand 
 

CBEwB (Central-Baltic Enterprises without Borders) projekti käigus on projektis 
osalevate õpilasfirmade juhendajad saanud osaleda erinevatel projekti üritustel 
Soomes, Rootsis ja Lätis.  

Rootsis mais toimunud CBEwB õpetajate konverentsil osalesid Eestist 7 õpetajat.  

ICEE aastakoosolekul Riias 2016. septembris osales Eestist 5 õpetajat. 

JA Eesti töötajate osalemine välismaistel koolitustel ja projektikohtumistel: 
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1. 14.-15. jaanuaril osalesid Kersti Loor ja Roger Linask koos õpilastega ja 4 

õpetajaga CBEwB projekti innovatsioonilaagris Helsinkis. 

2. 29. jaanuaril osales Epp Vodja ICEE projekti kohtumisel Leuvenis, Belgias. 

3. 1. märtsil osales Epp Vodja ESP projekti koosolekul Kopenhaagenis. 

4. 18.-19. märtsil osalesid Kersti Loor ja Maria Abel koos õpilastega CBEwB 
projekti laadal Helsinkis. 

5.  5.-7. aprillil võtsid Epp Vodja ja Maria Abel osa Läti rahvusvahelisest 

õpilasfirmade laadast koos 25 õpilasega.  

6. 20.-21. aprillil Amsterdamis võttis Epp Vodja koos JA Eesti nõukogu liikme 
Ivar Jegersoniga osa JA Euroopa aastakoosolekust. JA Eesti 
organisatsioonile anti üle JA Europe Model Organisation 2016 tiitel. 

7. 11.-13. mail käis Elbe Metsatalu õppereisil Leedsis, mille organiseeris SA 

Innove Edu ja Tegu programmist. 

8. 16.-17. mail käisid Epp Vodja ja Maria Abel Rootsi õpilasfirmade laadal koos 

õpilaste ja õpetajatega CBEwB programmi raames, toimus ka projekti 
juhtkomitee koosolek.  

9. 26.-27. mail osales Aljona Kantor koos 8 ESP eksami edukalt sooritanud 
tüdrukuga Veneetsias Microsofti poolt korraldatud üritusel #MakeWhatsNext 

Girlz in Tech Europe. 

10. 16.-17. juuni toimus Madriidis projekti It’s My Future koosolek, kust võtsid osa 
Elbe Metsatalu ja Aljona Kantor. 

11. Epp Vodja võttis osa Euroopa õpilasfirmade võistlusest ja seal toimunud JA 
Euroopa tegevjuhtide koosolekust Luzernis 25.-28. juulil. 

12. 19.- 20. septembril võtsid Aljona Kantor ja Maria Abel osa ESP projekti 

lõppkonverentsist „International Summit for Educators“ Viinis koos nelja 

kutsekooli juhtkonna esindaja ja õpetajaga ning ühe haridusministeeriumi 
esindajaga. 

13. 22.-23. septembril osalesid Epp Vodja ja Elbe Metsatalu ning 5 õpetajat ICEE 
konverentsil Riias, kus kuulutati välja aasta ettevõtlik kool, milleks sai Kiviõli I 
Keskkool.  

14. 28.-29. septembril osalesid Epp Vodja, Roger Linask ja Aljona Kantor Soomes 
innovatsioonilaagris koos õpilastega ja 5 õpetajaga. 

15. 28.-30. novembril osalesid JA Euroopa aastakonverentsil Prahas Epp Vodja, 
Kersti Loor ja Elbe Metsatalu. Toimus JA strateegia arutelu, tutvustati uusi 
programme ja jagati parimaid praktikaid fundraisingus. 
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KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPILASTELE 
 

Eesti tasand 

 

1. KOOLITUSED ÕPILASFIRMADE LIIKMETELE  

Jätkame koolitusi õpilasfirmade liiketele, kuna nii hoiame programmi kvaliteeti ja 
tagame ühtlasema programmi taseme igas piirkonnas, sõltumata õpetaja tugevusest 

või kogemustest. Koolitame õpilasi turunduse ja müügi, tootearenduse, 
raamatupidamise, juhtimise ja personalitöö alal. 2016. aastal toimus 2015/16 
õppeaasta teine koolitus õpilasfirmadele 16. jaanuaril Tartus ja sellel osales 82 
õpilast.  

2016/17 õppeaasta esimese koolituse õpilasfirmadele viisime läbi 5. novembril 

Tallinnas EBSis ja sellel osales 56 õpilast. Lisasime õpilasfirmade arvu suurenemise 
ja huvi kasvu tõttu koolituskalendrisse veel kolmandagi koolituse õpilasfirmadele ja 
korraldasime selle Pärnu laada eelsel päeval 2. detsembril Pärnus. Koolitusel osales 

171 õpilast. Õpilasfirmade liikmete koolitustel on osalejate arv aasta-aastalt tõusnud 

ning õpilaste tagasiside on olnud positiivne.  
 
ÕPILASFIRMADE ESINEMISKOOLITUSED  

30. aprillil korraldasime Tallinnas ja Tartus traditsioonilised õpilasfirmade võistluse 
eelsed esinemiskoolitused. Koolitus tagab parema ettevalmistuse võistluseks ning 

esinemiste ühtlasema taseme. Tallinnas koolitas noori Margit Raid ja tema koolitustel 
osales 18 noort. Tartus koolitas õpilasfirmade liikmeid Harald Lepisk ning õpilasi 
osales 13. Kokku oli koolitustel õpilasi 13st õpilasfirmast.  

 

 
2. EESTI ÕPILASFIRMADE LAAT 

13. veebruaril korraldasime Eesti õpilasfirmade laada. Eesti õpilasfirmade laat on 

praktilise müügikoolitusena oluline õpilasfirma programmi osa, millest on oodatud 
osa võtma kõik Eesti õpilasfirmad. Kuna laat on paisunud väga suureks, korraldame 

juba mitmel aastal laata samaaegselt kahes kaubanduskeskuses – Kristiine ja Rocca 
al Mare keskustes. Õpilasfirmade hajutamine kahe keskuse vahel vähendab 

nendevahelist konkurentsi ning parandab osalejate müügitulemusi. Laadal osales 
kokku ligi 200 õpilasfirmat, neist 113 firmat Kristiines ja 85 firmat Rocca al Mare 
keskuses. Osalejaid oli ka välisriikidest: kaks õpilasfirmat Türgist, kaks Lätist ja kolm 
Soomest ning lisaks 14 Eesti, Soome, Rootsi ja Läti ühisõpilasfirmat. 

Parimad valiti välja mitmetes kategooriates ning mõlemas kaubanduskeskuses 

eraldi. Auhinnad jagunesid järgmiselt. 

 

* Parim videoreklaam: ÕF Clotz, Tartu Kutsehariduskeskusest, juhendaja Mariin 
Alatsei 
 
* Kõrvupaitav audioreklaam: ÕF Lipsupoisid Võru Gümnaasiumist, juhendajad Karmo 
Kurvits ja Andri Tallo ja Õpilasfirma Notebase, Miina Härma Gümnaasiumist, 
juhendaja Tiina Aidnik 
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* Meediatähelepanu preemia: ÕF SIBIS Eesti, EBS Gümnaasium, juhendaja Krista 

Savitsch, mentor Kari Maripuu 

 
Rocca al Mare keskuses toimunud laada tulemused: 
* Kõige innovaatilisem õpilasfirma: ÕF Spoony, Vanalinna Hariduskolleegiumi ja 
Gustav Adolfi Gümnaasiumi ühisfirma, juhendaja Kristel Rannaääre. Tooteks 
šokolaadilusikad kakao valmistamiseks. 

 
* Parim toode: ÕF Spoony 
 
* Parim teenus: ÕF SIBIS Eesti, EBS Gümnaasium, juhendaja Krista Savitsch, 
mentor Kari Maripuu; teenuseks talutoodete vahendus 

 
* Parim müügistrateegia: ÕF Lasertastic, Saue Gümnaasium, juhendaja Tiina 
Ojamäe; toodeteks taignarullid ja dekoratiivesemed 

 
* Stiilseim õpilasfirma: ÕF Vivell, Kiili Gümnaasium, juhendaja Riina Juga; tooteks 
stiilsed tahvli- ja nuhvlikotid 

 
* Särava stardi preemia: MF IT ABC, Pärnu Raeküla Kool, juhendaja Kristi Suppi; 
tooteks universaalsed nutiseadme kaaned koos pangakaardi lugejaga 

 
* Best Central Baltic Enterprise without Borders: CBEwB I'm Blue, Soome- Eesti 

ühisfirma. Soomlased toodavad mustikalimonaadi, mida Eesti parner aitab Eestis 
turustada 
 

* Outstanding Performance: Lai spīd (Let shine!), Mazsalaca Secondary School; 
tooteks küünlad ja küünalde valmistamine  

 

* EBS meeskonnatöö preemia: ÕF Woodula, Tallinna Saksa Gümnaasiumist, 

juhendaja Ivi Olev, mentor Indrek Kask; tooteks spoonist telefonikatted 
 

* Ernst&Youngi eripreemia - Maailma muutev toode: MF Puntravaba, Pärnu Raeküla 
Koolist, juhendaja Kristi Suppi; tooteks kõrvaklappide juhtmehoidjad 
 

* Rahva lemmik: ÕF HEKE Looduskosmeetika, Pirita Majandusgümnaasiumist, 
juhendaja Ursula Paavel; tooteks naturaalsetest toorainetest looduskosmeetika 

 
* Suurima käibega õpilasfirma: ÕF Spoony (1300 €) 
 
 
Kristiine keskuses toimunud laada tulemused: 

* Kõige innovaatilisem õpilasfirma: ÕF Bison, Hugo Treffneri Gümnaasiumist, 
juhendaja Ülle Seevri; tooteks teklikotid. 

Veel märgiti ära ÕF Jätsu, Tallinna 21. Koolist (kitsepiimajäätis), juhendaja Epp 
Vodja, ÕF TAGS, Tallinna 21. Koolist (teatri- ja kinopiletite vahendusportaal), 
juhendaja Hendrik Hindov, MF Birdies, Narva Kesklinna Gümnaasiumist, juhendaja 
Natalja Tšistjakova (looduslikest materjalidest telefonide ja tahvelarvutite ümbrised ja 
aksessuaarid). 
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* Parim toode: ÕF CordGuard, Tallinna 21. Koolist, juhendaja Hendrik Hindov; 

tooteks iPhone'i juhtmekaitsed 

 
* Parim teenus: ÕF TAGs, Tallina 21. Koolist, juhendaja Hendrik Hindov; teatri ja 
kinopiletite vahendusportaal 
 
* Parim müügistrateegia: Eesti-Läti ühisõpilasfirma Yummy Questions, mis koosneb 

Tartu Jaan Poska Gümnaasiumi õpilasfirmast Magusad Küsimused, juhendaja Vahur 
Lell ja Läti Jelgava Spidola Gymnasium õpilasfirmast, juhendaja Margita Jirgensone; 
laadal müüdi koos eestlaste šokolaadimälumängu 
   
* Stiilseim õpilasfirma: ÕF Fresco joogipudelid, Tallinna 21. Kool, juhendaja Madis 

Bleier; kaunistatud joogipudelid 
 
* Särava stardi preemia: Minifirma Illuminati, Valga Põhikool, juhendaja Maria Sikk; 

lauamäng "Kurikuulsused" 
 
* Best Central Baltic Enterprise without Borders: CBEwB Cheeset&Minute, Võru 

Gümnaasiumis/Valmieras Technical School, juhendaja Karmo Kurvits; kodune 
juustuvalmistamise komplekt 
 

* EBS meeskonnatöö preemia: ÕF Bison, Hugo Treffneri Gümnaasiumist, juhendaja 
Ülle Seevri; teklikotid 

 
* Rahva lemmik: ÕF Inspiration Time, Tallinna Linnamäe Vene Lütseumist, juhendaja 
Svetlana Jantšis; maalimiskomplekt 

 
* Suurima käibega õpilasfirma: ÕF Cheeset (390€) 

 

 

3. MAJANDUSOLÜMPIAAD 

Olümpiaadi piirkonnavoorud toimusid 5. märtsil üheaegselt 16 maakonnas ja 

suuremas linnas. Osales 158 õpilast 59 koolist, mis näitab senisest suuremat huvi 
olümpiaadi vastu (eelmisel aastal 51 kooli). Eelmisel aastal muudetud formaat jäi 
samaks – lisaks teooriaosale tuli noortel lahendada ettevõtlusalane 

kompleksülesanne. Mõlemad osad viidi läbi internetipõhiselt.  

9. aprillil toimunud lõppvooru kutsus olümpiaadikomisjon 36 õpilast. 

Olümpiaadi võitjad: 
 
1. Robert Pikmets Tallinna 21. Koolist (õpetaja Epp Vodja) 
2. Dan-Erik Tamm Pirita Majandusgümnaasiumist (õpetaja Henton Figueroa) 

3. - 4. Andre Kalde Tallinna 21. Koolist (õpetaja Epp Vodja) 
          Kristjan Erik Liive Tallinna 21. Koolist (õpetaja Epp Vodja) 
5. Mark Gerassimenko Jõhvi Gümnaasiumist (õpetaja Marina Morozova) 

6. Erik Suits Tallinna Reaalkoolist (õpetaja Ene Saar) 
4. CREATLON 8.-9. KLASSILE  

Põhikooli ettevõtlusmäng Creatlon on kujunenud juba omaette arvestatavaks 
programmiks, millel osalejaid aasta-aastalt enam. Creatloni alustati 2016. aasta 
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sügisel juba seitsmendat hooaega ja algusest peale on võistlus toimunud koostöös 

EBS Gümnaasiumiga. Sari on kolmeosaline: oktoobris toimub majandusteemaline 

viktoriin, ettevõtlik meeskonnatöö viiakse läbi novembris ja loovülesanne jaanuaris-
veebruaris.  

Majandus- ja ettevõtlusteemalisest viktoriinist ettevõtlusnädala raames 8. oktoobril 
2015 võtsid Moodle veebikeskkonna kaudu osa 1385 õpilast 85st koolist. 
Meeskonnamängust novembris võttis osa 61 kuni kolmeliikmelist meeskonda. 

Kolmandaks ülesandeks, mis tuli lahendada 2016. aasta alguses, oli videoklipi 
loomine maksude maksmise olulisusest. Kolmanda etapi ülesande koostasime 
üheskoos maksuametiga ja ka preemiad parimatele videoklippide loojatele pani välja 
Maksu- ja Tolliamet. Kõik kolm etappi lahendasid lõpuni 40 meeskonda. 
 

Võistluse parimaid premeeriti 9. aprillil toimunud pidulikul aktusel. 

1. PMG9A Pirita Majandusgümnaasium - Kalev Kütt, Tommi Välja, Anna-Stiina 

Laidna; juhendaja Marek Pirbe 

2. Forseliuse Nutikad Tartu Forseliuse Kool - Kenert Zukker, Kärt Soieva, Martin 
Osvald Jarmann; juhendaja Malle Partsioja 

3. Calypso Tallinna Laagna Gümnaasium - Erik Mandel, Crystal Kõrge, Sten Kilu; 

juhendaja Piret Lass 
 
 

5. VÕISTLUS EESTI PARIM MINIFIRMA 2016 

Tegutsevate minifirmade arv kasvas 2015/16 õppeaastal 61ni ja seetõttu peame igati 

õigustatuks pakkuda minifirmadele võimalust omavahel võistelda. Võistlus Eesti 
parim minifirma toimus teist korda. Võistlus toimus 14. aprillil EBSis, osales 7 
hakkajat minifirmat.  

 

Eesti parim minifirma 2016 on Valga Põhikooli minifirma Illuminati koosseisus Kiur 
Kimmel, Danvar Lendre ja Anna-Paulina Huttunen. Noorte juhendaja on Maria Sikk. 
Mäng Kurikuulsused tutvustab ajaloost tuntud kuulsaid ja kurikuulsaid inimesi. Võidu 

tõi Illuminatidele väga tugev oma toote tundmine ning aktiivne tegevus kogu 
õppeaasta jooksul. 

 
Teise koha saavutas minifirma Slimer Hargla Koolist, koosseisus Anheelika Saar, 
Kristiina Saag, Älis Maran, juhendajaks Marek Mekk. Noorte innovaatiliseks tooteks 
oli puhastusmass, millega on lihtne saada praht ja mustus kätte kõige 
kättesaamatutest kohtadest, nagu arvutiklaviatuuri vahelt, auto armatuurlault jm.  

 
Kolmanda koha sai minifirma Topsik Pärnu Raeküla Koolist. Minifirmasse 
kuuluvad Lilit Salundi, Kendra Lelov, Rebecca Elisa Kaup ja Kertu Tammann, 

juhendaja on Kristi Suppi. MF Topsik valmistab tühjadest plastpudelistest karpe, 
mida on mugav kasutada pinalitena või muude asjade hoidmiseks. Kolmandale 
kohale jõudsidki nad oma läbimõeldud taaskasutusega. 
6. VÕISTLUS EESTI PARIM ÕPILASFIRMA 2016 

Eesti parim õpilasfirma on ÕF Spoony, kes tootis šokolaadilusikaid. Vanalinna 
Hariduskolleegiumi ja Gustav Adolfi Gümnaasiumi õpilasfirmasse kuuluvad Juhan 
Kokla, Kaspar Kuus, Hannah Caroline Segerkranz ja Christopher Roosla. Noori 

juhendas Kristel Rannaääre.  
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II koha pälvis õpilasfirma ÕF Pürg Hugo Treffneri ja Tartu Tamme Gümnaasiumist, 

koosseisus Jürgen Jürgenson, Johannes Vallikivi, Aleksandra Isabel Pillmann ja 
Karl-Erik Kirs, juhendaja Ülle Seevri. Õpilasfirma Pürg valmistab pressvildist 
teklikotte.  
 
III koha pälvis õpilasfirma ÕF Cheeset Võru Gümnaasiumist: Kätlin Rest, Kristiina 

Kõrbe, Raimond Vink, juhendajad Karmo Kurvits ja Andri Tallo. Noored pakuvad 
komplekte koduseks juustu valmistamiseks. 
 
 
7. MENTORITE METSAKOOL JA ÕPILASMENTORITE PROGRAMM 

2016. aastal korraldas Mentorite metsakooli meie vilistlasorganisatsioon JA Alumni. 
Eesmärk on kasvatada õpilasfirma programmi vilistlastest mentoreid uutele 
õpilasfirmadele. Suvekoolis osales 40 õpilast. 

7.-8. oktoobril viisime läbi õpilasmentorite programmi koolituse, kus õpetasime 
enesejuhtimist ja protsesside optimeerimist. Osales 20 õpilasmentorit. 
 

 
8. TÖÖVARJUPÄEV 17. NOVEMBRIL  

JA traditsiooniline ja populaarne karjääriprogramm andis sel aastal umbes 3000 

gümnasistile võimaluse tutvuda ettevõtja või oma ala spetsialisti tööpäevaga.  

 

 

Piirkondlik tasand 

 

1. IDA-VIRUMAA PROJEKT 

USA saatkonna rahastatud Ida-Virumaa projekti käigus viidi läbi ingliskeelsed 12-

tunni laagrid venekeelsetele noortele Jõhvis 13. oktoobril ja Narvas 14. oktoobril. 
Nendest võttis osa 120 noort. Järgnes mentorklubide sari, millest esimesed toimusid 
24. novembril teemal „Kuidas leida ideed ja luua õpilasfirmat?“ ja 14. detsembril 

„Kuidas müüa?“. 

 

2. MAJANDUSPÄEVAD JA MESSID 

Märtsis toimus majanduspäev Tallinna 21. Koolis, kus viisime läbi õppemängu „Raha 
rändab“ kõigis 8. klassides. 

25. augustil toimus Räpinas õpilasfirma juhendajate inspiratsioonipäev „Välgatus“, 

kus Epp Vodja viis läbi töötoa. 

5. oktoobril esines Epp Vodja Pärnus ettevõtluspäeva konverentsil ettekandega 
noorte ettevõtlusest. 

6. oktoobril viisid Luual majanduspäeval töötoa läbi Roger Linask ja Maria Abel. 

18. novembril viis kogu JA meeskond Kohtla-Järve Järve Gümnaasiumis läbi Ida-
Virumaa koolide ettevõtluspäeva.   
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1. detsembril viisid Roger Linask ja Maria Abel läbi majandusmängu „Raha rändab“ 

Torma ja Voore koolides. 

 
 
3. ÕPILASFIRMADE LAADAD 

26. novembril toimus rahvusvaheline piiriäärsete õpilasfirmade konkurss-laat „Üle 
piiri turundus“ Värska kultuurikeskuses. Osalesid õpilasfirmad Setomaalt, Lätist ja 

Venemaalt. JA Eesti töötaja Ander Hindremäe osales laada žüriis ja aitas välja valida 
parimaid. 

Õpilasfirmade traditsioonilised jõululaadad toimusid detsembris Pärnus (kahel korral), 
Tartus, Raplas ja Narvas.  
 

 
4. ETTEVÕTLUSNÄDALA RAAMES  korraldasime 7.-9. klasside õpilastele üle-eestilise 

arvutipõhise majandusteadmiste viktoriini. 
 

Rahvusvaheline tasand 

 

CBEwB projekti raames külastasid Eesti õpilased järgmisi projekti üritusi: 
 

1. 14.-15. jaanuaril innovatsioonilaagris Helsinkis osalesid 30 õpilast. 

2. 18.-19. märtsil CBEwB projekti laadal Helsinkis osales 26 õpilast. 

3.  5.-7. aprillil võtsid Läti rahvusvahelisest õpilasfirmade laadast osa 25 õpilast.  

4. 16.-17. mail osalesid Rootsi laadal 20 Eesti õpilast. 

5. CBEwB uue õppeaasta avaüritusel – innovatsioonilaagris Helsinkis osales 30 
õpilast. 

6. CBEwB konverentsil Tallinnas 11.-13. novembril osales Eestist 30 noort, 
kokku neljast riigist 100 noort. 

 
 
Eesti parim õpilasfirma Spoony esindas Eestit säravalt Euroopa õpilasfirmade 

võistlusel Luzernis 25.-28. juulil. Kahjuks auhinda sel korral ei tulnud. 
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JÄRELKASV 
 

Meie vilistlasorganisatsiooni JA Alumni Estonia liikmed aitasid kaasa JA erinevate 
õpilasürituste organiseerimisel. 

Täiesti JA Alumni organiseerimisel toimus Mentorite metsakool õpilasfirma 
vilistlastele 28.-30. juunil Jänedal. Osales 40 õpilast. Samuti korraldasid vilistlased 7.-
9. septembril hakatoni 70 õpilasele Pärnus. Eesmärgiks oli kokku tuua noored, kes 
on huvitatud õpilasfirma loomisest ning oma idee väljamõtlemisest. 

Traditsiooniliselt korraldas JA Alumni Töövarjupäeva Krooni 17. novembril. 

 

 

KOOSTÖÖ JA TOETAJAD 
 
2016. aastal oli JA Eesti suurtoetajaks jätkuvalt SEB Pank. SEB Pank toetas JA Eesti 
põhikooli programmide arendamist ja leviku laiendamist.  

2016. aastal kasvas erasektori toetus JA Eestile. Meie uueks toetajaks sai Graanul 

Invest. Jätkusid varem sõlmitud koostöösuhted EBSi, Baltika Grupi, Coca-Cola 
Hellenicuga, Viking Line’iga, Äripäevaga. Eesti õpilasfirmade laada läbiviimisel oli 
heaks partneriks Peeter Pärtel, kes toetas ise laada läbiviimist ning kutsus annetama 

ka oma sõpru. 

Tihenes koostöö Haridus- ja Teadusministeeriumiga ning ettevõtlusõppega 

tegelevate organisatsioonidega tänu 2016. aastast käivitunud ja Euroopa 
Sotsiaalfondist rahastatud ettevõtlusõppe arendamise programmile Edu ja Tegu 
(Ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe süsteemne arendamine kõigil arengutasemetel).  

Projekti partnerid on Eesti kuus riiklikku ülikooli, EBS, Ettevõtluskõrgkool Mainor, Ida-

Virumaa ettevõtluskeskus ja SA Innove.  

Meil on hea meel, et 2016. aastal lisandus JA Eestile mitmeid eraannetajaid. JA Eesti 
suurtoetajad on Oliver Peek, Raul Tagaväli ja Peeter Pärtel. 2009. aastast oleme Ma 

armastan aidata annetuskeskkonnas, mille kaudu on tekkinud meile mitmed 
püsiannetajad. 

Oleme rõõmsad koostöö üle paljude partnerite, toetajate ja vabatahtlikega.  

Partnerid 

Ajujaht 
Estonian Business School 
EBS Gümnaasium 
Kristiine Kaubanduskeskus AS 

EITK 

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda 

Eesti Majandusõpetajate Selts 
SA Innove 
EMSL 
Graanul Invest AS 
Ida-Viru Ettevõtluskeskus 
Haridus- ja Teadusministeerium 

JA Alumni Estonia 
Rocca al Mare Kaubanduskeskus AS 
SEB Pank  
Sebra Koolitused MTÜ 

Tallinna 21. Kool 

Tallinna Haridusamet 

Tallinna Ettevõtlusamet 
Tallinna Reaalkool 
Tartu Linnavalitsus 
Tartu Jaan Poska Gümnaasium 
Tartu Ärinõuandla 
USA saatkond Eestis 
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Toetajad 

Aasa Global AS 
Balti Veski AS 
Baltika Group AS 
BLRT Grupp AS 

Coca-Cola HBC Eesti AS 
Colliers International Advisers OÜ 
Eesti Intellektuaalomandi ja 
Tehnoloogiasiirde Keskus 
Eesti Pandipakend AS 

Entacom OÜ 
Ernst and Young Baltic AS 
Estonian Business School Group AS 
Fast Track Education OÜ 

GKR Invest OÜ 
Infotark AS 
Jungent Group AS 

Kalev Chocolate Factory AS 
KREGER & HOME OÜ 
Kristiine Kaubanduskeskus AS 
Leesment ja Partnerid OÜ 

Marketingi Instituut 
Maxima 

Metsatarvikud OÜ 
Po Ta OÜ 
Realister OÜ 

Rocca al Mare Kaubanduskeskuse AS 
SEB Pank 

Seppälä Estonia OÜ 
Sportradar OÜ 

Startup Estonia 
Sysop OÜ 
Tallinna Ettevõtlusamet 

Tallinna Lauluväljak SA 
Tallinna Lennujaam AS 

Tallinna Teletorn SA 
Talot AS 
Tartu Linnavalitsuse Haridusosakond 

Tartu Ärinõuandla 
TEA Kirjastus AS 
Tele 2 AS 

United Capital OÜ 

Viking Line OÜ 
Äripäev AS 
 
 

 
 

 

Eraannetajad 

Aigar Kalm 

Aivo Anslan 

Ando Eistre 
Andrus Altrov 
Anti Kukk 

Anu Elmi 
Argo Roolaht 
Astrit Aasma  
Edgar-Kay Velbri 
Elmo Pettai 

Erki Lipre 
Esko Haas 
Georg Allikas 
Hans Sten Pisang 
Ilja Jegorov 

Indrek Turu 

Kaia Tamm 

Kaili Raadik 
Karl Juhan Paadam 
Katarina Kaleininkas 
Kersti Rätsep 

Kirill Nikolaitchik 
Krister Viirsaar 

Kristiina Kägu 
Kristo Tank 
Madis Müür 

Mikk Vainik 
Nadežda Šmakova 

Oliver Peek 
Pavel Martynov 

Peeter Pärtel 
Pille Kenkmann 

Piret Jansons 

Piret Klaats 
Piret Treiberg 

Raul Tagaväli 
Sander Varik 
Semjon Hotjakov  

Taavi Kütimaa 
Tarmo Velsker 
Vambola Jürgenson 
Yvelin Karu-Veskioja 
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Vabatahtlikud 

Agnes Mägismaa 
Agur Jõgi 

Airiin Kadakmaa 
Aivar Sokman 
Allan Uue 
Allar Aidulo 
Ander Hindremäe 

Andres Meisterson 
Andrus Altrov 
Anett Klaanberg 
Anette Järve 
Anette Järvpõld 

Anette Lilje 
Angela Leppik 

Anna Tereshchenko 
Anneli Koho 
Anne-Mai Helemäe 
Anniki Kaisel 

Anžela Lomakina 
Artur Fjodorov 
Berit Kiik 

Birgit Peterson 
Christina Rees 

Dajana Grasman 
Dan Mikkin 
Dan Mikkin 

Daniil Golubev 

Diana Plakso 
Diana Rist 
Diana Zintšenko 

Dina Tanaga 
Edward Rebane 

Elina Lainelo 
Eliria Kaup 
Elisabeth Margarethe Kikas 

Elisa-Maria Saarnak 
Ene Andruškevitšus 

Enel Tubin 
Erik Suits 
Ester Eomois 

Eva Leemet 

Eva Tšepurko 
Eveli Glinjanski 
Eveli Naumanis 

Fred Mühls 
Geity Matsi 
Gert Kuus 
Gert-Kristjan Rungi 

Hanna-Lysa Kenk 
Heikki Põhi 

Heini Siilik 
Helle Roop 
Helmar Ots 
Hendrik Hindov 
Henry Kallas 

Igor Korzun 
Igor Morozov 
Ilona Säälik  
Indrek Kask 
Ivar Jegerson 

Ivi Truuväärt 
Jaanus Alnek 
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Julia Horohhordina 
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Kaidi Talsen 
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Karl Laius 
Karl Piirits 

Karmo Kurvits 
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Katja Ljubobratets 
Katrin Ljudvig 

Kauri Sooväli 
Kaydi Tomson 
Kersti Kingsep 
Kersti Sirel 
Krista Kink 

Kristel Ratas 
Kristiina Kägu 
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Kristine Ross 
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Marek Mekk 
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Margus Kivi 
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Merilyn Poks 
Merilyn Renser 
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Peeter Vaas 
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Pille-Riin Ploom 
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Ralf Raava 
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Raul Tagaväli 
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Reijo Sepp 
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Remo Holsmer 

Riina Pohlak 
Riinu Rätsep 
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Robert Pikmets 
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Sander Kaur 
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Sten Rinne 
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Taaniel Ormus 
Taavi Kreem 

Teibi Torm 
Tiina Teder 
Tiit Elenurm 
Toomas Danneberg 
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Triinu Erik 

Tõnu Erin 
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